

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1146/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face da classificação das propostas apresentadas neste pregão eletrônico, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas com preços mais vantajosos, por lote, sujeitando-se as partes ao edital deste pregão eletrônico, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Estadual nº 2.617, de 16 de setembro de 2009, alterações posteriores, demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

(TABELA DE LOTES / ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC), vedada a sua prorrogação.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC,

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do
Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

Contratada

BF INDUSTRIA DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA

Contratada

CONTINENTE INDUSTRIA DE
PLASTICOS E DERIVADOS LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

GOEDERT LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

52.626.340 DAVID DOS SANTOS
DA SILVA

(Assinatura Digital)

Contratada

BMI PROSPER EIRELI
(Assinatura Digital)

(Assinatura Digital)

Contratada

SÃO JOSÉ COMERCIAL LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

SEBMED PRODUTOS PARA A
SAÚDE EIRELI

(Assinatura Digital)

Contratada

SEBOLD INDÚSTRIA DE
COSMÉTICOS LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

VIDEPEL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE
PAPEL LTDA

(Assinatura Digital)

Contratada

VOA COMÉRCIO ATACADISTA
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
EIRELI

(Assinatura Digital)

Contratada

VOLARE COMERCIO LTDA

adjudicado

não cotado

desclassificado

cancelado

Item: 1

Material { CENTO } COPO PLASTICO DESCARTAVEL, OXIBIODEGRADAVEL, CAPACIDADE 180ML (UDESC), Copo BIODEGRADÁVEL ou OXIBIODEGRADÁVEL, atóxico em PP (polipropileno), com capacidade de 180ml, de acordo com a Norma ABNT NBR 14.865, versão corrigida de abril de 2021 e certificado pelo INMETRO. Os copos devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas; não devem apresentar sujidade interna ou externamente. Durante a utilização, os copos devem suportar as condições de uso a que se destinam, como temperatura e umidade, sem apresentar vazamentos, desintegração ou deformidades que comprometam o correto e seguro uso, bem como estar em conformidade com as normas vigentes sobre o produto. O acondicionamento deve garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. Validade mínima de 9 meses a contar do recebimento definitivo do produto. Os copos devem ter embalagem em mangas com 100 unidades, pesando no mínimo 162g, com, no máximo, 02 amostras (unidades) por manga com massa abaixo do mínimo exigido), acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. (Será analisada a amostra pelo responsável técnico, de uma caixa lacrada de fábrica com 25 centos, através da pesagem aleatória dos pacotes).

Ciasc: 00543-6-032 Grupo: 15 Classe: 4

Natureza Despesa 33903021 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Solicitantes:

{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 25
{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 600
{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 175
{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 300
{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 200
{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 500
{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 25
{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 75
{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 100
{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 150
{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 150
{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 175

Quantidade total: 2575

Status material: adjudicado

Fornecedor: BMI PROSPER EIRELI

Marca/Modelo: Ecocoppo Green

Valor unitário/Total: 4,66 11.999,50

Observação:

Item: 2

Material { PECA } CAPACHO/TAPETE, DIVERSOS TAMANHO, CAPACHO/TAPETE. Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada ou aplicada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,90 X 0,60m. Cor preferencialmente Grafite. Modelo de referência tapete DUO marcas Rodapex ou Kapazi. Permitida variação de até 1% considerando o metro quadrado.

Ciasc: 01193-2-009 Grupo: 16 Classe: 2

Natureza Despesa 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Solicitantes:

{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 15
{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 5
{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 10
{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 8
{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 4
{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 10
{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 3
{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 5

{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 4		
{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 4		
{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 5		
Quantidade total:	73	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	SÃO JOSÉ COMERCIAL LTDA	
Marca/Modelo:	Kapazi	
Valor unitário/Total:	287,50	20.987,50
Observação:		

Item:	3	
Material	{ PECA } CAPACHO/TAPETE, DIVERSOS TAMANHO, CAPACHO/TAPETE. Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada ou aplicada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 0,70 X 1,40m. Cor preferencialmente Grafite. Modelo de referência tapete DUO marcas Rodapex ou Kapazi. Permitida variação de até 1% considerando o metro quadrado.	
Ciasc:	01193-2-009	Grupo: 16 Classe: 2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 15	
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 5	
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 10	
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 4	
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 10	
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 2	
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 10	
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 1	
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 6	
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 5	
Quantidade total:	68	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	SÃO JOSÉ COMERCIAL LTDA	
Marca/Modelo:	Kapazi	
Valor unitário/Total:	419,50	28.526,00
Observação:		

Item:	4	
Material	{ PECA } CAPACHO/TAPETE, DIVERSOS TAMANHO, CAPACHO/TAPETE. Tapete de fibra de polipropileno (para reter água) com base reforçada com costado anti-derrapante e bordas rebaixada ou aplicada de borracha nitrílica, 100% lavável, resistente à lavagem industrial, capaz de reter seu próprio peso em sujeira e umidade, retenção de até 70% da sujeira e umidade, para locais com alto tráfego. Medidas 2,30 X 1,20m. Cor preferencialmente Grafite. Modelo de referência tapete DUO marcas Rodapex ou Kapazi. Permitida variação de até 1% considerando o metro quadrado.	
Ciasc:	01193-2-009	Grupo: 16 Classe: 2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 15	
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 5	
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 10	
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 8	
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 2	
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 10	
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 1	
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 3	
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 2	
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 8	
Quantidade total:	64	
Status material:	adjudicado	

Fornecedor:	SÃO JOSÉ COMERCIAL LTDA	
Marca/Modelo:	Kapazi	
Valor unitário/Total:	998,50	63.904,00
Observação:		

Item: 5

Material { PCOTE } PAPEL HIGIENICO, BRANCO, PACOTE COM 8 ROLOS DE 500M, folha simples, na cor branca, 100% celulose virgem, fibras naturais, sem pigmentação aparente, gramatura mínima de 16g/m2, neutro, macio, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 500 metros X 10cm de largura. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 08 rolos. Tubete com no máximo 6,5cm de diâmetro e 1,5mm de espessura (para que o rolo não amasse ou dobre dentro do suporte). Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo ABNT NBR 15464-9:2010 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 500X0,10X16=800 gramas. Amostra: 1 fardo lacrado de fábrica onde se possa constatar a marca cotada na embalagem.

Ciasc: 01197-5-028 Grupo: 17 Classe: 3

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 200
{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 420
{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 30
{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 600
{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 170
{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 200
{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 50
{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 130
{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 60
{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 30
{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 200
{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 150
{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 120

Quantidade total: 2460

Status material: adjudicado

Fornecedor: VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA

Marca/Modelo: Vipp.

Valor unitário/Total: 71,60 176.136,00

Observação:

Item: 6

Material { PECA } PAPEL TOALHA, INTERCALADO, PACOTE COM 1250 FOLHAS, gramatura mínima 24g/m2, cor branca, alta alvura, 100% celulose virgem; sem pigmentação oriunda da utilização de aparas de material impresso, com alto poder de absorção, com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, macio, sem rebarbas nos cortes das 4 laterais; medindo: 23 cm de largura X 20 cm de comprimento (0,5cm de tolerância). Unidade: Pacote com 1.250 folhas (05 maços com 250 folhas). Observação das embalagens: Embalagem primária: plástica, acondicionando cada maço de 250 folhas. Embalagem secundária: de papel ou plástico, contendo a marca, o tamanho e gramatura, com 5 maços, totalizando 1.250 folhas. Embalagem terciária: fardo com 5 pacotes de 1.250 folhas, embalados em plástico resistente. Apresentar: Laudo Microbiológico, conforme RDC nº 142, de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-7:2007 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, verificando as medidas e aplicando a seguinte fórmula: 0,23X0,20X24X1250=1.380 gramas. Caso o papel varie de tamanho (0,5cm de tolerância), a fórmula é ajustada para o tamanho apresentado. Amostra: 1 fardo com 1250 folhas, lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada a embalagem.

Ciasc: 01198-3-032 Grupo: 17 Classe: 3

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 2570
{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 3600

	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 1300
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 900
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 1500
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 1500
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 500
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 700
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 900
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 500
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 30
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 1200
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 1210
Quantidade total:	16410
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
Marca/Modelo:	VIPP.
Valor unitário/Total:	14,62 239.914,20
Observação:	

Item:	7
Material	{ FARDO } PAPEL TOALHA, TIPO ROLAO DE 0,20 X 100 MT.(EMB.EM FARDO C/ 08 ROLOS), Papel toalha rolão medindo 0,20 x 100 metros, gramatura mínima 24g/m², cor branca, 100% celulose virgem, sem pigmentação aparente oriunda da utilização de aparas de material impresso, gofrado, macio, com alto poder de absorção, distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, sem rebarbas no corte lateral; rolo com 0,20x100 metros. Embalagem: em fardo plástico resistente ou caixa de papelão resistente, com 8 rolos. Apresentar: laudo microbiológico, conforme Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA nº 142 de 17/03/2017 (deve constar no laudo a marca cotada). Apresentar laudo Norma ABNT - NBR 15464-11:2010 (deve constar no laudo a marca cotada e a classificação do papel deve ser classe 1). Será analisada a amostra pelo responsável técnico, através da aplicação da fórmula - peso mínimo: 0,20X100X24=480 gramas. Amostra: 1 fardo lacrado de fábrica, onde se possa constatar a marca cotada na embalagem.
Ciasc:	01198-3-004 Grupo: 17 Classe: 3
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 40
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 25
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 700
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 6
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 25
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 510
Quantidade total:	1306
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA
Marca/Modelo:	VIPP.
Valor unitário/Total:	45,40 59.292,40
Observação:	

Item:	8
Material	{ PECA } SABONETE, LIQUIDO (REFIL) C/800 ML, para uso em saboneteira ESPUMANTE, sem válvula, refil com 800ml, fragrância preferencialmente erva doce. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.OBS. Deve ser compatível para uso em saboneteira modelo Nobre City 33.652.
Ciasc:	01171-1-013 Grupo: 17 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28304) IVALDO DOS SANTOS JUNIOR - 10
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 25
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 50
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 100
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 250

Quantidade total:	435
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	6,81 2.962,35
Observação:	

Item:	9
Material	{ GALAO } SABONETE, LIQUIDO, EMBALAGEM COM 5 LITROS*, aromatizado, fragrância suave, preferencialmente erva doce, alta viscosidade, hipoalergênico. Galão com 5 litros, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.
Ciasc:	01171-1-005 Grupo: 17 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 115
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 150
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 5
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 250
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 90
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIRROS ALVES - 50
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 60
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 50
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 24
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 40
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 60
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 75

Quantidade total:	1069
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	17,81 19.038,89
Observação:	

Item:	10
Material	{ PECA } SABONETE, LIQUIDO/CREMOSO, REFIL COM 800 ML, tipo gel com PH neutro, hidratante, hipoalergênico, perolizado, aroma preferencialmente erva doce, refil de 800ml ,com válvula. O produto não poderá sofrer separação (decantar) dentro do prazo de validade. Apresentar: Laudo de Irritabilidade Dérmica, conclusivo, que comprove ser HIPOALERGÊNICO, expedido por laboratório. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77, RDC 343/2005.
Ciasc:	01171-1-007 Grupo: 17 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 200
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 30
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 100
Quantidade total:	330
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	5,34 1.762,20
Observação:	

Item:	11
Material	{ LITRO } AGUA SANITARIA, COM NO MINIMO 2GR% IONS CLORO ATIVO EMBALAGEM DE 1 LITRO *, Água sanitária para limpeza à base de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água, teor e cloro ativo entre 2,0 e 2,5%. Produto biodegradável, bactericida e germicida, deverá apresentar: rótulo indicando data de

validade, dados do fabricante, marca, precauções, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro, e acondicionado em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade de 12 meses. Na data da entrega, validade mínima de 8 meses, a contar da data do pedido. Apresentar laudo microbiológico que comprove sua eficácia. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do Fabricante; Registro no MS ANVISA, cfe DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Ciasc:	01438-9-001	Grupo:	18	Classe:	1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 2195				
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 1500				
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 60				
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 1300				
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 650				
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 800				
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 400				
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 500				
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 1058				
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 600				
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 100				
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 360				
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 720				
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 1250				
Quantidade total:	11493				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI				
Marca/Modelo:	LIMPINHA				
Valor unitário/Total:	3,90	44.822,70			
Observação:					

Item:	12				
Material	{ GALAO } CERA LIQUIDA, INCOLOR, GALAO DE 5J, auto brilho, 100% acrílica, para todos os tipos de piso. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar notificação na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.				
Ciasc:	01429-0-022	Grupo:	18	Classe:	7
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 90				
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 30				
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 60				
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 3				
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 6				
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 25				
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 5				
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 4				
Quantidade total:	223				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	VOLARE COMERCIO LTDA				
Marca/Modelo:	POLWAX ACRILICA				
Valor unitário/Total:	59,40	13.246,20			
Observação:					

Item:	13				
Material	{ GALAO } CERA LIQUIDA, PRETA, GALAO DE 5L, 100% acrílica, para piso de borracha, cor preta de fábrica. Bombona com 5 litros. Acondicionada em embalagem resistente. Apresentar registro na ANVISA. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.				

Ciasc:	01429-0-023	Grupo:	18	Classe:	7
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO				
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 12				
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 70				
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 3				
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 50				
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 4				
Quantidade total:	139				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				
Marca/Modelo:	POLWAX				
Valor unitário/Total:	69,00	9.591,00			
Observação:					

Item: 14

Material { GALAO } CLORO, EMBALAGEM C/05 LITROS, (hipoclorito de sódio) de 10% a 12% para limpeza de paredes, pisos, azulejos, equipamentos, lixeiras, banheiros, piscinas e telhados. Galão de 5 litros. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Ciasc:	03969-1-002	Grupo:	18	Classe:	1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 115				
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 90				
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 24				
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 20				
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 20				
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 2				
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 10				
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 150				
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 50				
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 20				
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 30				
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 8				
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 8				
Quantidade total:	547				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				
Marca/Modelo:	VERDESAN				
Valor unitário/Total:	25,50	13.948,50			
Observação:					

Item: 15

Material { GALAO } DESINFETANTE LIQUIDO, ACAA GERMICIDA E BACTERICIDA GALAO COM 05 LITROS, biodegradável, aroma preferencialmente lavanda. Embalagem resistente que suporte empilhamento. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.

Ciasc:	01432-0-023	Grupo:	18	Classe:	1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO				
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 150				
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 5				
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 60				
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 200				
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 15				
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 100				
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 150				
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 50				

Quantidade total:	730
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Marca/Modelo:	BRISA FRESCA
Valor unitário/Total:	6,80 4.964,00
Observação:	

Item:	16
Material	{ PECA } DESINFETANTE LIQUIDO, EMBALAGEM 500 ML, preferencialmente fragrância talco ou lavanda, com ação bactericida. Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio (tensoativo Catiónico, teor mínimo de 0,60% a 1,15%). O produto deverá apresentar rótulo com: modo de usar, precauções, composição e validade. Frasco, com 500ml, de material não reciclado flexível e resistente, acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 18 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Registro no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.
Ciasc:	01432-0-008 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 800
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 500
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 90
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 1500
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 600
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 800
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIRROS ALVES - 200
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 8
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 600
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 40
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 504
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 400
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 1100

Quantidade total:	7142
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Marca/Modelo:	BRISA FRESCA
Valor unitário/Total:	1,40 9.998,80
Observação:	

Item:	17
Material	{ FRASCO } DETERGENTE, LIMPADOR DILUIVEL PARA LIMPEZA PESADA FRASCO 500 ML, líquido, concentrado. Indicação: dispersão e dissolução de gorduras, graxas e manchas em geral. Princípio ativo: Linear dodecil benzeno sulfonato de sódio (LASNa). Apresentar no rótulo no mínimo: data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, modo de usar e composição do produto. Embalagem em frasco de material flexível e resistente, 500ml, com tampa medida e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a contar da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Notificação no MS ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.
Ciasc:	01434-6-044 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 700
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 960
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 120
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 1400
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 380
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 300
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 453
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 600
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 100

	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 312	
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 216	
Quantidade total:	5541	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	
Marca/Modelo:	Própria	
Valor unitário/Total:	1,99	11.026,59
Observação:		

Item:	18	
Material	{ PECA } DETERGENTE, LIMPADOR MULTIUSO, EMBALAGEM COM 500 ML., destinado a uso geral, (pisos, louças de banheiros, etc.), em frasco de 500ml, em plástico flexível e resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Princípio ativo: Ácido Sulfônico. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas com 12 ou 24 frascos, em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	
Ciasc:	01434-6-046	Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 1145	
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 720	
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 60	
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 1400	
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 380	
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 450	
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 300	
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 240	
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 100	
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 192	
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 216	
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 1000	
Quantidade total:	6203	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	
Marca/Modelo:	Própria	
Valor unitário/Total:	1,58	9.800,74
Observação:		

Item:	19	
Material	{ FRASCO } DETERGENTE, LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM COM 500ML, de alto rendimento, para lavar louças manualmente, neutro, testado dermatologicamente, biodegradável, com aspecto líquido viscoso e transparente, embalado em frasco de 500ml, em plástico flexível, anatômico, incolor, resistente (que não estoure no empilhamento), de material não reciclado com tampa de bico dosador. Composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, Lauril Éter Sulfatode Sódio, glicerina, Isotiazolinas, neutralizante, espessante, corante e veículo. O produto deverá apresentar no rótulo da embalagem: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro, ou notificação válidos no MS/ANVISA, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Embalagens acondicionadas em caixa com 24 frascos de papelão resistente que suporte empilhamento. Validade mínima: 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	
Ciasc:	01434-6-005	Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 2305	
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 1200	
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 120	

	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 700
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 400
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 500
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIRROS ALVES - 500
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 96
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 200
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 480
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 50
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 144
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 192
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 450
Quantidade total:	7337
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Marca/Modelo:	BRISA FRESCA
Valor unitário/Total:	1,65 12.106,05
Observação:	

Item:	20
Material	{ FRASCO } LIMPA VIDRO, EM EMBALAGEM DE 500 ML*, frasco em plástico transparente e resistente (que não estoure no empilhamento), borrifador com pescante ou pistola spray. Princípio ativo: lauril éter sulfato de sódio. Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, com registro ou notificação válidos na ANVISA. Acondicionado em caixa com 12 frascos, em papelão resistente que suporte empilhamento, com identificação na caixa do nome do fabricante e nome do produto. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante. Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.
Ciasc:	01443-5-001 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 305
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 150
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 36
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 200
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 50
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 96
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 250
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 48
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 25
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 240
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 24
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 120
Quantidade total:	1544
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	2,60 4.014,40
Observação:	

Item:	21
Material	{ FRASCO } LUSTRA MOVEIS, CREMOSO EMBALAGEM DE 200 ML APROXIMADAMENTE.*, não engordurante, com aroma preferencialmente floral. Contém em sua composição: cera microcristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessante, conservante, solventes alifáticos, perfume e água. Embalado em frasco de material resistente, com aproximadamente 200ml. No rótulo do produto deverá conter: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, registro no Ministério da Saúde, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente, com registro ou notificação válidos na ANVISA.

Acondicionados em caixa de papelão resistente ao empilhamento, com 12 ou 24 frascos, com identificação do nome do fabricante e o nome do produto. Data de fabricação e validade indicados no frasco e na caixa. Validade mínima 24 meses a partir da entrega de cada pedido. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.	
Ciasc:	01444-3-001 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 415
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 40
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 350
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 50
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 10
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 96
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 30
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 80
Quantidade total:	1071
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	2,87 3.073,77
Observação:	

Item:	22
Material	{ PECA } PASTA PARA LIMPEZA, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS *, cor branca, não abrasiva, multiuso para limpeza geral e de mesas com riscos de caneta. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.
Ciasc:	01446-0-001 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 120
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 300
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 12
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 30
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 50
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 135
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 100
Quantidade total:	747
Status material:	cancelado
Observação:	LOTE FRACASSADO

Item:	23
Material	{ PECA } SABAO EM BARRA, COMUM, COM 200 GRAMAS*, Sabão comum em barra de 200g, glicerinado. Composição: Sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, carga, conservante, sequestrante, fragrância, corantes e veículo. Entrega em embalagem (pacote) em filme de polietileno, com 5 (cinco) barras (peças) de 200g e acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Embalagem/rótulo contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, bem como a composição química, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Apresentar AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001).
Ciasc:	01441-9-003 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 600
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 20
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 350
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 200
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 100
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 250
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 65

	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 25
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 150
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 120
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 250
Quantidade total:	2130
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Marca/Modelo:	ZAVASKI
Valor unitário/Total:	1,80 3.834,00
Observação:	

Item:	24
Material	{ PECA } SABAO EM PO, EMBALAGEM COM 1 KG *, embalagem com, no mínimo, 900g, sem amaciante, atomizado (granulado). Composição: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, precauções, principio ativo e composição do produto e peso líquido. O produto deverá ter validade de 18 meses a partir da data do pedido de entrega. Embalagens primárias acondicionados em caixa de papelão resistente que suporte empilhamento. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.
Ciasc:	01442-7-002 Grupo: 18 Classe: 8
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 725
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 400
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 10
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 20
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 24
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 40
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 168
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 50
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 90
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 120
Quantidade total:	1747
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Marca/Modelo:	ULTRACCLASS
Valor unitário/Total:	9,88 17.260,36
Observação:	

Item:	25
Material	{ FRASCO } SAPONACEO CREMOSO, PARA LIMPEZA PESADA DE SUPERFICIE,C/300 ML, em frasco com aproximadamente 300ml e aroma preferencialmente limão. NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. No rótulo do produto deverá conter: composição, prazo de validade, dados do fabricante. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante; e Notificação no MS/ANVISA, conforme DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001. Validade mínima: 12 meses a partir da entrega de cada pedido.
Ciasc:	03928-4-002 Grupo: 18 Classe: 1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 560
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 576
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 30
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 500
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 350
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 24
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 50
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 552
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 25
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 168

	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 70	
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 220	
Quantidade total:	3125	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	
Marca/Modelo:	Própria	
Valor unitário/Total:	2,86	8.937,50
Observação:		

Item:	26	
Material	{ PCOTE } SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 100 litros, COR PRETA, medindo 75 cm x 105 cm, (variação de ± 2 cm), com no mínimo 0,07 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	
Ciasc:	01508-3-013	Grupo: 25 Classe: 2
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 50	
	{CAV} [0100/11038] (28304) IVALDO DOS SANTOS JUNIOR - 1	
	{CAV} [0100/11038] (28369) ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA - 2	
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 120	
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 4	
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 150	
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 50	
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 10	
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 15	
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 30	
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 5	
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 50	
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 35	
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 40	
Quantidade total:	562	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	52.626.340 DAVID DOS SANTOS DA SILVA	
Marca/Modelo:	DDL Distribuidora	
Valor unitário/Total:	39,00	21.918,00
Observação:		

Item:	27	
Material	{ PECA } SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 50 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 63 cm x 80 cm (variação de ± 2 cm), com no mínimo 0,06 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).	
Ciasc:	01508-3-014	Grupo: 25 Classe: 2
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 10	
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 100	
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 10	
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 250	
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100	
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 60	
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 10	

	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 5
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 50
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 10
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 20
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 60
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 80
Quantidade total:	765
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	CONTINENTE INDUSTRIA DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	21,90 16.753,50
Observação:	

Item:	28
Material	{ FARDO } SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE DE 240L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 240 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 115cm X 115cm (variação de ± 5cm) com no mínimo 0,09 mm de espessura, confeccionado com resina termoplástica virgem (alta densidade), atendendo todos os requisitos da NBR 9190/93 e NBR 9191/02 que não contrariadas por esta especificação. Fardo (pacote) plástico com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).
Ciasc:	01508-3-052 Grupo: 25 Classe: 2
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 20
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 30
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 4
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 100
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 2
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 40
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 2
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 10
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 3
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 15
Quantidade total:	226
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	CONTINENTE INDUSTRIA DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	101,50 22.939,00
Observação:	

Item:	29
Material	{ PECA } SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS,PRETO,EMB. COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 15 litros, COR PRETA, medindo 39 cm x 58 cm, (variação de ± 1cm), com no mínimo 0,04 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).
Ciasc:	01508-3-024 Grupo: 25 Classe: 2
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 10
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 50
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 25
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 150
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 10

	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 3
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 30
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 10
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 40
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 18
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 100
Quantidade total:	546
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	CONTINENTE INDUSTRIA DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA
Marca/Modelo:	Própria
Valor unitário/Total:	7,88 4.302,48
Observação:	

Item:	30
Material	{ PCOTE } SACO PLASTICO P/LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS,PRETO,EMB.COM 100 UNIDADES, saco para lixo doméstico, de polietileno, capacidade 30 litros, COR PRETA, medindo aproximadamente 59 cm x 62 cm, (variação de ± 1cm) com no mínimo 0,05 mm de espessura; embalados em fardo (pacotes) plásticos resistente, com 100 unidades. O material não pode expelir odor desagradável. Será analisada amostra pelo responsável técnico, através da conferência das medidas e espessura (micrômetro). A embalagem enviada para amostra deverá ser lacrada de fábrica, COM NO MÍNIMO 20 PEÇAS. A embalagem deve ter o logo da marca cotada e com informações sobre o produto (litragem).
Ciasec:	01508-3-023 Grupo: 25 Classe: 2
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 50
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 110
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 15
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 250
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 60
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 10
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 33
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 60
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 10
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 20
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 24
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 100
Quantidade total:	842
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	52.626.340 DAVID DOS SANTOS DA SILVA
Marca/Modelo:	DDL Distribuidora
Valor unitário/Total:	12,00 10.104,00
Observação:	

Item:	31
Material	{ GALAO } ACIDO, ACIDO LIMPA PEDRA, GALAO CONTENDO 5 LITROS, (ácido inibido). Bombona de 5 litros. Validade mínima de 18 meses a partir da data da entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, Registro no MS/ANVISA, cfe. DECRETO Nº 79.094/77 e RDC 184/2001.
Ciasec:	03599-8-092 Grupo: 62 Classe: 1
Natureza Despesa	33903011 - MATERIAL QUIMICO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 24
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 40
	{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 10
	{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 10
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 10
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 25
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 4

Quantidade total:	<input type="text" value="123"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	
Marca/Modelo:	BRILHOLAC	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="109,50"/>	<input type="text" value="13.468,50"/>
Observação:		

Item:

Material { LITRO } ALCOOL PARA USO GERAL, ALCOOL C/70 INPM/LITRO, EMBALAGEM FRASCO 1 LITRO*, álcool etílico hidratado, embalagem plástica de 1 litro para uso geral, com teor alcoólico de 70º INPM, sem perfume. Embalagem contendo: especificações, indicações, precauções e modo de usar, nome, endereço, CNPJ do fabricante, serviço de atendimento ao consumidor, nome e registro do técnico ou profissional responsável na entidade profissional competente. Acondicionado em caixa com 12 litros, confeccionada em papelão resistente que suporte empilhamento; com identificação do nome do produto e do fabricante. A embalagem deverá ostentar a identificação de certidão obtida no âmbito do Sistema Brasileiro de Certificação - SBC, demonstrando conformidade à norma BNR 5991:1997, da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, conforme exigência da Portaria n. 15 do INMETRO, de 29/01/2001. Data de fabricação e data de validade indicados no produto e na caixa. Validade mínima: 24 meses a partir de cada pedido de entrega. Apresentar: AFE-Autorização de Funcionamento da Empresa e do fabricante, e Registro no MS ANVISA, conforme Lei 6360/76, DECRETO Nº 79.094/77, RDC 184/2001.

Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes:

{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 2170
{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 1700
{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 70
{CEART} [0100/0100] (29093) RICARDO BRANDT - 1300
{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 650
{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 600
{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 500
{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 500
{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTECA DE SOUZA - 1212
{CESFI} [0100/11038] (29066) LARISSA DE MENDONCA SCHLICKMANN - 600
{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 20
{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 432
{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 420
{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 1000

Quantidade total:

Status material: adjudicado

Fornecedor: GOEDERT LTDA

Marca/Modelo: UP PRO

Valor unitário/Total:

Observação:

Item:

Material { GALAO } ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL 70% PARA HIGIENIZACAO E ACO ANTIBACTERIANA, 5 LITROS, antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Bombona de 5 litros, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega de cada pedido. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE da Empresa e do Fabricante. Registro na ANVISA conforme Decreto Nº 79.094/77, RDC 184/2001.

Ciasc: Grupo: Classe:

Natureza Despesa 33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO

Solicitantes:

{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 60
{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 5
{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 20
{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 10
{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 3

	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 30
	{CESMO} [0100/05310] (29086) LEONARDO FERNANDES - 3
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 36
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 10
Quantidade total:	177
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Marca/Modelo:	ITAJUBA
Valor unitário/Total:	37,00 6.549,00
Observação:	

Item:	34
Material	{ PECA } ALCOOL PARA USO GERAL, EM GEL, 70, EMBALAGEM COM 500GR, antisséptico, para higienização das mãos, com glicerina. Frasco com 500ml com válvula pump, onde deve constar o número do lote, data da fabricação, prazo de validade e n.º de registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega de cada pedido. Entrega em caixas de papelão resistente a empilhamento. Apresentar a seguinte documentação: FISPQ (Ficha de Informação de Segurança para produtos químicos). AFE da Empresa e do Fabricante. Registro na ANVISA conforme Decreto Nº 79.094/77, RDC 184/2001.
Ciasc:	01893-7-024 Grupo: 62 Classe: 2
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29048) DANIEL AVER PROENCO - 36
	{CCT} [0100/11038] (29089) JEAN CARLO BERTOLI - 280
	{CEAD} [0100/11038] (29091) PABLO PROCOPIO MARTINS - 50
	{CEART} [0100/0100] (29113) RICARDO BRANDT - 500
	{CEAVI} [0100/11038] (29099) BERNARDETE DA COSTA FRANCA - 100
	{CEFID} [0100/11038] (29064) RICARDO DUARTE FARIAS - 100
	{CEO} [0100/11038] (29105) PATRICIA BAIROS ALVES - 10
	{CEPLAN} [0100/11038] (29073) GISLAINE DE CAMPOS FERREIRA - 24
	{CERES} [0100/11038] (29098) MARCEL BOTEGA DE SOUZA - 50
	{CESMO} [0100/05310] (29082) LEONARDO FERNANDES - 40
	{ESAG} [0100/11038] (29071) MARIANA OLIVO FURTADO - 24
	{FAED} [0100/11038] (29088) MARCOS DE PAULA - 36
	{REITORIA} [0100/11038] (29039) CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA - 150
Quantidade total:	1400
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Marca/Modelo:	ITAJUBA
Valor unitário/Total:	6,30 8.820,00
Observação:	

adjudicado	não cotado	desclassificado	cancelado
------------	------------	-----------------	-----------

Item:	1	adjudicado
Item:	2	adjudicado
Item:	3	adjudicado
Item:	4	adjudicado
Item:	5	adjudicado
Item:	6	adjudicado
Item:	7	adjudicado
Item:	8	adjudicado
Item:	9	adjudicado
Item:	10	adjudicado
Item:	11	adjudicado
Item:	12	adjudicado
Item:	13	adjudicado
Item:	14	adjudicado
Item:	15	adjudicado
Item:	16	adjudicado
Item:	17	adjudicado
Item:	18	adjudicado
Item:	19	adjudicado
Item:	20	adjudicado
Item:	21	adjudicado
Item:	22	cancelado
Item:	23	adjudicado
Item:	24	adjudicado
Item:	25	adjudicado
Item:	26	adjudicado
Item:	27	adjudicado
Item:	28	adjudicado
Item:	29	adjudicado
Item:	30	adjudicado
Item:	31	adjudicado
Item:	32	adjudicado
Item:	33	adjudicado
Item:	34	adjudicado

52.626.340 DAVID DOS SANTOS DA SILVA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
26	562	39,00	21.918,00
30	842	12,00	10.104,00
			32.022,00

BF INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
15	730	6,80	4.964,00
16	7142	1,40	9.998,80
19	7337	1,65	12.106,05
			27.068,85

BMI PROSPER EIRELI

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
1	2575	4,66	11.999,50
			11.999,50

CONTINENTE INDUSTRIA DE PLASTICOS E DERIVADOS LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
27	765	21,90	16.753,50
28	226	101,50	22.939,00
29	546	7,88	4.302,48
			43.994,98

GOEDERT LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
32	11174	4,33	48.383,42
			48.383,42

SÃO JOSÉ COMERCIAL LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
2	73	287,50	20.987,50
3	68	419,50	28.526,00
4	64	998,50	63.904,00
			113.417,50

SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
11	11493	3,90	44.822,70
			44.822,70

SEBOLD INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
8	435	6,81	2.962,35
9	1069	17,81	19.038,89
10	330	5,34	1.762,20
17	5541	1,99	11.026,59
18	6203	1,58	9.800,74
20	1544	2,60	4.014,40
21	1071	2,87	3.073,77
25	3125	2,86	8.937,50
			60.616,44

VIDEPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
5	2460	71,60	176.136,00
6	16410	14,62	239.914,20

7	1306	45,40	59.292,40
			475.342,60

VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
13	139	69,00	9.591,00
14	547	25,50	13.948,50
23	2130	1,80	3.834,00
24	1747	9,88	17.260,36
31	123	109,50	13.468,50
33	177	37,00	6.549,00
34	1400	6,30	8.820,00
			73.471,36

VOLARE COMERCIO LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
12	223	59,40	13.246,20
			13.246,20